MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                               SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

                               INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

                               CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ADITAMENTO AO EDITAL N.º 015/2019

CURSO DE EXTENSÃO

INTRODUÇÃO ÀS TECNOLOGIAS ASSISTIVAS

O Diretor Geral do Câmpus São José dos Campos, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo – IFSP, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o estabelecido

nos itens 1.8 e 8.3 do Edital n.º 015/2019, de 5 de abril de 2019, e devido aos princípios da

legalidade, da razoabilidade e da economicidade, delibera pelo cancelamento da oferta do curso

“Introdução às Tecnologias Assistivas”.

São José dos Campos, 15 de abril de 2019.

Valdeci Donizete Gonçalves

Diretor Geral do câmpus São José dos Campos do IFSP